
Contacto

Teléfono +34 971175600
Fax 971170082
Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MPNSU 2017/21584
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2017
a las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un videocolonoscopio, videogastroscopio y actualización del
equipo de endoscopia en la unidad de digestivos del Área de Salud de Menorca

Valor estimado del contrato 45.964,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.617,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.964,78 EUR.

Clasificación CPV
33168100 - Endoscopios.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2017 al 02/10/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 54.450 EUR.Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Exclusividad técnica
Fecha del Acuerdo 28/07/2017
Plazo de Formalización Del 02/08/2017 al 02/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rj9ppNUSEvIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002741254 |  2017-584070 | mar, 07 nov 2017 13:25:01:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143251227057828189993192311810641874938 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rj9ppNUSEvIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

